
علمی و آموزشی4

گروه علمی و آموزشی-  سهم 
نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم 
نظام ۶-۳-۳ در گروههای آزمایشی 
علــوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و 
علوم انســانی آزمون سراسری سال 
۱۴۰۳ بــه میزان ۵۰ درصــد با تأثیر 
قطعی اســت و میزان تاثیر ســوابق 
تحصیلی دیپلم نظام سالی - واحدی 
در گروههای آزمایشی علوم ریاضی 
و فنی، علوم تجربی و علوم انســانی 
آزمون سراســری ســال ،۱۴۰۳ عدد 
۵/۳۷ درصد بــا تأثیر قطعی و میزان 
تأثیر سوابق تحصیلی پیش دانشگاهی 
نظام ســالی - واحدی ۵/۱۲ درصد با 
تأثیر قطعی در نمره کل سابقه تحصیلی 
)در مجموع دیپلم و پیش دانشگاهی 

۵۰ درصد( است. همچنین سهم نمره 
کل آزمــون اختصاصی )کنکور( ۵۰ 

درصد محاسبه می شود.
ســهم نمره کل سابقه تحصیلی 
پایــه دوازدهــم نظــام ۶-۳-۳ در 
گروههــای آزمایشــی هنــر و زبان 
های خارجی آزمون سراســری سال 
،۱۴۰۳ بــه میــزان ۲۸ درصد با تأثیر 
قطعی و همچنین میزان تاثیر ســوابق 
تحصیلی دیپلم نظام ســالی واحدی 
در ایــن گروههــا، ۲۱ درصد با تاثیر 
قطعی و میزان تاثیر ســوابق تحصیلی 
پیش دانشــگاهی نظام سالی واحدی 
۷ درصد با تاثیــر قطعی در نمره کل 
ســابقه تحصیلی)در مجموع دیپلم و 

پیش دانشگاهی ۲۸ درصد( است.
سهم نمره کل سابقه تحصیلی در 
گروههای آزمایشــی هنر و زبان های 

خارجی فقط شــامل دروس عمومی 
سابقه تحصیلی اســت و سهم نمره 
کل آزمــون اختصاصی )کنکور( ۷۲ 
درصد اســت.  آزمون سراسری فقط 
بــرای دروس اختصاصی و دوبار در 

سال برگزار می شود.
پذیرش دانشــجو برای ورود به 
دانشگاهها و موسسات آموزش عالی 
یک بار در ســال خواهــد بود. برای 
متقاضیانی کــه در نوبت دوم آزمون 
سراسری سال ۱۴۰۳ شرکت می کنند 

نمرات خام اطلاع رسانی می شود.
در مردادماه برای تمامی متقاضیان 
اعم از افــرادی که فقط در نوبت اول 
یــا دوم و یا هر دو در ســال ۱۴۰۲ یا 
۱۴۰۳شرکت کرده اند، کارنامه نتایج 
اولیه شــامل بیشترین نمره کل آزمون 
اختصاصی، نمره کل سابقه تحصیلی 

و نمره کل نهایی، رتبه در سهمیه و رتبه 
کشوری اعلام می شود که متقاضیان 
لازم است براساس این کارنامه نسبت 

به انتخاب رشته خود اقدام کنند.
با توجه به تغییر ضرایب و میزان 
تاثیر سوابق تحصیلی در سال ،۱۴۰۳ 

نمره کل نهایــی متقاضیان حاضر در 
جلســه آزمون سراسری سال ۱۴۰۲ 
بــرای پذیرش در ســال ۱۴۰۳ تغییر 

می کند.
در بــازه زمانی که اعلام خواهد 
شــد، متقاضیان باید گروه آزمایشی 

اصلی که مــی خواهند از آن انتخاب 
رشــته کننــد را مشــخص کنند. در 
صورت عدم تعیین گروه آزمایشــی 
توســط متقاضی، گروه آزمایشــی 
آخرین نوبــت متقاضی ملاک عمل 

قرار می گیرد.

لازم بــه ذکــر اســت که یک 
متقاضی امکان انتخاب رشــته از دو 
گروه آزمایشــی اصلی را ندارد. گروه 
های آزمایشی اصلی عبارتند از علوم 
ریاضــی و فنی، علوم تجربی و علوم 
انسانی. در صورت یکسان بودن گروه 
آزمایشــی دو یا چند نوبت متقاضی، 
بیشترین نمره کل آزمون اختصاصی 
در نمــره کل نهایی لحــاظ و اطلاع 

رسانی می شود.
داوطلبانــی که متقاضی گزینش 
با نمرات اختصاصی آزمون سراسری 
ســال ۱۴۰۲ هستند لازم است جهت 
انتخاب رشــته و گزینش در آزمون 
سراســری سال ۱۴۰۳ حداقل در یک 
نوبت از آزمون های سراســری سال 

۱۴۰۳ ثبت نام کنند.
دانشگاه آزاد اســلامی در سال 
۱۴۰۳ همانند ســال گذشــته آزمون 
مجزایــی نــدارد و علاقــه مندان به 
تحصیل در این دانشگاه لازم است در 

این آزمون ثبت نام کنند.
فرآیند ثبت نام بــرای پذیرش 
در رشته های تحصیلی پردیس های 
دانشــگاه فرهنگیان در سال ،۱۴۰۳ 
در زمــان ثبت نام نوبــت اول آزمون 
سراسری، در آذرماه ۱۴۰۲ انجام شد 

و در این مرحلــه )نوبت دوم آزمون 
سراســری( ثبت نامی برای پذیرش 

دانشجو - معلم وجود ندارد.
 ثبت نام نوبت دوم برای پذیرش 
رشته های با آزمون دوره های روزانه، 
نوبت دوم )شــبانه(، نیمه حضوری، 
خودگــردان  پردیــس  مجــازی، 
دانشگاه ها و مؤسسات آموزش عالی، 
دانشگاه پیام نور و مؤسسات آموزش 
عالــی غیرانتفاعــی و غیردولتــی و 
همچنین رشته های تحصیلی با آزمون 
دانشگاه آزاد اسلامی از روز سه شنبه، 
۷ فروردیــن مــاه ۱۴۰۳ منحصراً از 
طریق درگاه اطلاع رســانی سازمان 
سنجش آموزش کشــور آغاز شد و 
یکشنبه ۱۲ فروردین ماه ۱۴۰۳ پایان 

می پذیرد.
 نوبــت اول آزمون سراســری 
ســال ۱۴۰۳ برای همه داوطلبانی که 
در موعد مقرر ۵ تا ۱۵ آذر ماه نســبت 
به ثبت نام در آزمون سراســری اقدام 
کرده اند در روزهای پنجشنبه و جمعه 
۶ و ۷ اردیبهشــت ماه ۱۴۰۳ برگزار 

خواهد شد.
 نوبت دوم آزمون سراسری سال 
۱۴۰۳ در روزهای پنجشنبه و جمعه 
۷ و ۸ تیرماه ۱۴۰۳ برگزار خواهد شد.

گــروه علمی و آموزشــی- 
گوشــی های جدید سری گلکسی زد 

فلودها ظاهراً به اســنپدراگون 
۷s Gen ۲ مجهز می شوند و 
در نسخه های مجهز به ۲۵۶ و 
۵۱۲ گیگابایت حافظه داخلی 

از راه می رسند.
سامســونگ امسال احتمالاً از دو 

گوشی تاشو مقرون به صرفه با پسوند 
FE رونمایی می کند. حالا شاهد افشای 
برخی از مشــخصات این دو گوشی با 
 FE نام های احتمالی گلکسی زد فولد

و گلکسی زد فلیپ FE هستیم.
به نظر می رسد سامسونگ امسال 
از چهار گوشــی تاشو جدید رونمایی 
می کند. در کنار نسل جدید گوشی  های 
تاشو این برند، یعنی گلکسی زد فولد 
۶ و گلکســی زد فلیــپ ۶، احتمالاً با 
نســخه های FE این محصولات هم 

روبه رو می شویم.

یکــی از منابع دنیــای فناوری 
تاشــو  گوشــی های  مشــخصات 
مقرون به صرفه آینده سامســونگ را 
افشــا کرده اســت. البته همان طور که 
می تــوان حدس زد، نمی توان کامل به 
اطلاعات اخیر اعتماد کرد.گلکسی زد 
فولد و فلیپ اف ای به تراشــه میان رده 
مجهــز   ۲  ۷s Gen اســنپدراگون 
می شوند؛ تراشه ای که در گوشی هایی 
مانند ریلمی ۱۲ پرو پلاس و ردمی نوت 
۱۳ پرو مورد استفاده قرار گرفته است. 
این احتمال وجود دارد که گلکسی زد 

فولد FE در برخــی بازارها به چیپ 
اگزینوس ۲۲۰۰ مجهز شود.شــایعه 
می گوید سامسونگ گوشی گلکسی زد 
فولد اف ای را در نسخه های مجهز به ۱۲ 
و ۱۶ گیگابایت رم روانه بازار می کند، 
درحالی که گلکســی زد فلیپ FE در 
نسخه های مجهز به ۸ و ۱۲ گیگابایت 
رم به فروش می رسد. این گوشی های 
تاشــو بــا ۲۵۶ و ۵۱۲ گیگابایــت 
 حافظــه داخلی روانه بــازار خواهند 
شد.گلکســی Z Fold FE در حالت 
بســته ابعادی برابر ۱۵۵.۱ در ۶۷.۱ در 

۱۴.۲ تــا ۱۵.۸ میلی متر و در حالت باز 
ابعادی برابــر ۱۵۵.۱ در ۱۳۰.۱ در ۶.۳ 
 Z میلی متر خواهد داشــت. گلکسی
Flip FE در حالت باز و بسته به ترتیب 
ابعــادی برابر ۸۴.۹ در ۷۱.۹ در ۱۵.۹ تا 
۱۷.۱ میلی متر و ۱۶۵.۲ در ۷۱.۹ در ۶.۹ 

میلی متر خواهد داشت.
سامسونگ درحال حاضر وجود 
این دو دســتگاه را تأیید نکرده است، 
بااین حال با توجه به شــایعات، انتظار 
داریم این محصولات در ســال جاری 

میلادی معرفی شوند.

گــروه علمی و آموزشــی-  
هیونــدای اطلاعات جدیــدی را در 
رابطه با توسان ۲۰۲۵ نسخه بازار آمریکا 

منتشر کرده است. تریم هیبرید استاندارد 
این کراس اوور کره ای اکنون ۲۳۱ اسب 
بخار خروجی دارد که بهبود ۶ اســب 
بخاری در مقایسه با مدل قبلی را به دلیل 
بهبهود عملکرد موتور الکتریکی نشان 
می دهد.خروجی تریم پلاگین 
هیبرید توسان نیز به ۲۶۸ 
اسب بخار رسیده که 
در مقایسه با مدل قبلی 
۷ اســب بخار بیشتر 
شده است.هر دو تریم 

از همــان موتور ۱.۶ لیتری ۴ ســیلندر 
احتراقی در هماهنگــی با موتورهای 
الکتریکی خود استفاده می کنند.یکی 
دیگر از بروزرسانی های هیوندای برای 
توسان ۲۰۲۵ به سیستم بازیابی انرژی 
سیستم ترمز برای بخش الکتریکی این 
تریم های هیبریدی مربوط می شود که 
برای راننده دسترســی تنظیمات ایجاد 

شده است.
مــدل هایی احتراقــی هیوندای 
توسان از پیشــرانه تنفس طبیعی ۲.۵ 

لیتری با ۱۸۷ اسب بخار و جعبه دنده ۸ 
سرعته اتوماتیک بهره مند هستند. سامانه 
تمام چرخ محرک نیز یک آپشن فعال 
برای این محصول در نظر گرفته شــده 
است.تریم های هیبریدی جعبه دنده ۶  
سرعته اتوماتیک و آپشن استاندارد تمام 
چرخ محــرک دارند.هیوندای امکان 
جدید بیبی مود را نیز به توســان های 
هیبرید آورده است. فعال سازی این مدل 
رانندگی باعث می شود رانندگی نرم تر 
و آرام تری تجربه شــود. قیمت توسان 

۲۰۲۵ هنوز مشخص نشده است.نمونه 
فعلی موجــود در بازار جهانی در واقع 
نسل چهارم خانواده توسان است که از 
ســال ۲۰۲۰ نیز وارد بازار آمریکا شد. 
اکنون فیس لیفت ۲۰۲۵ تلاشــی است 
تا بازار این کراس اوور کم دردســر کره 
ای همچنان حفظ شود.تغییرات ظاهری 
بسیار جزئی هستند که از جمله باید به 
جزئیات جدید در جلوپنجره و اسکید 
پلیت ها اشــاره کنیم که باعث شــده 
توسان ۲۰۲۵ مقداری عریض تر به نظر 

برســد.طراحی کابین شباهت هایی به 
ایونیک ۵ دارد. 

دو نمایشگر ۱۲.۳ اینچی دیجیتال 
برای کنسول اصلی جلو جانمایی شده 
اســت. لوگوی سنتی هیوندای از روی 
فرمان حذف شده و جای آن چهار نقطه 
قرار گرفته که در واقع کد مورس برای 
کلمه H انگلیسی هستند.روی کنسول 
یک پد بزرگ شارژ بی سیم و همچنین 
دو نگهدارنده بزرگ ماگ قابل مشاهده 

است.

سوابق تحصیلی در گروه های 
آزمایشی کنکور چقدر است؟

سهم نمره کل سابقه تحصیلی پایه دوازدهم نظام ۶-۳-۳ در گروه های آزمایشی علوم ریاضی و فنی، علوم تجربی 
و علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۳ به میزان ۵۰ درصد با تأثیر قطعی است. 

لازم به ذکر اســت که یک متقاضی امکان انتخاب رشــته از دو گروه آزمایشــی اصلی را ندارد. 
گــروه های آزمایشــی اصلی عبارتند از علــوم ریاضی و فنی، علوم تجربی و علوم انســانی.

پارمیس - الف

ارزانی فـرشتـه 
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آغاز ثبت نام کتب درسی 
از اردیبهشت

گروه علمی و آموزشــی- مدیر روابط عمومــی و امور بین الملل 
سازمان پژوهش و برنامه ریزی آموزشی گفت: زمان شروع ثبت نام کتب 

درسی طبق روال هر سال اردیبهشت خواهد بود.
مهدی حاجی محمدی، مدیر روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
پژوهش و برنامه ریزی آموزشی گفت: زمان شروع ثبت نام برای دریافت 
کتب درســی طبق روال هر سال اردیبهشت  خواهد بود که زمان دقیق آن 

متعاقبا اعلام می شود.
وی افزود: در ســال گذشته حدود ۱۵۳ میلیون جلد کتاب چاپ شد. 
هر سال با افزایش چند درصدی رشد جمعیت دانش آموزی نسبت به سال 

قبل چاپ کتب درسی برنامه ریزی می شود.
او ادامه داد: در مرحله نخست، سازمان پژوهش و برنامه ریزی وزارت 
آموزش و پرورش٬ کتب درسی را از چاپخانه ها به مدیران استان ها تحویل 
داده و توزیع می کند. در مرحله دوم مدیران  کل استان ها کتب را در مدارس 

پخش می کنند.
بر اســاس گزارش ها، ثبت سفارش کتاب  های درسی سال تحصیلی 
۱۴۰۴ - ۱۴۰۳ دوره های تحصیلی آموزش ابتدایی، متوسطه اول، متوسطه 
دوم و کتاب  های درســی تکمیلی دوره اول متوســطه ویژه دانش  آموزان 
استعداد های درخشان و همچنین کتاب  های درسی دانش  آموزان استثنایی 
از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند my.gov.ir یا پنجره واحد 
خدمــات الکترونیک وزارت آموزش و پــرورش my.medu.ir و یا 
ســامانه فروش و توزیع مواد آموزشی www.irtextbook.ir و برابر 
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مشخصات گلکسی زد فولد FE و گلکسی زد فلیپ FE افشا شد

هیوندای توسان 2025 ، قوی تر آمد!

گــروه علمی و آموزشــی-
دانشــمندان چینی قدرتمندترین لیزر 
فرابنفش را با اســتفاده از کریستال های 

LBO توسعه دادند.
پژوهشــگران آکادمــی علــوم 
چین به بالاتریــن توان خروجی برای 
لیزرهــای ۱۹۳ و ۲۲۱ نانومتری تولید 
شــده با استفاده از کریستال لیتیوم تری 
بورات)LBO( دســت یافته اند. این 
دســتاورد زمینه را بــرای کاربردهای 
بیشــتر ایــن لیزر در طیــف فرابنفش 

عمیق)DUV( فراهم می کند.
به نقل از اس ای، لیزرهای موجود 
در طیــف DUV در حــال حاضــر 
کاربردهای زیادی مانند بازرسی نقص، 
طیف سنجی، لیتوگرافی و مترولوژی در 
علم و فنــاوری دارند. به طور معمول، 
لیزر آرگون فلوراید)ArF( برای تولید 
لیزرهای پرقدرت ۱۹۳ نانومتری مورد 
استفاده در کاربردهایی مانند لیتوگرافی 

استفاده شده است.
لیــزر  کاربردهــای  دیگــر  از 
DUV می توان به تولید دســتگاه های 
میکروالکترونیــک، مدارهای مجتمع 
مبتنــی بــر نیمه رســانا و دارویی که 

بــرای انجــام جراحی های چشــم 
استفاده می شــود، اشــاره کرد که در 
ایــن کاربردها بیشــتر به عنــوان لیزر 
اکسایمر)excimer( شناخته می شود.

با این حــال، ایــن لیزرها کاملًا 
منسجم نیستند و بنابراین نمی توانند در 
کاربردهای حساس تر مانند لیتوگرافی 
تداخلــی که در آن ویژگی های ظریف 
باید در یک آرایه چاپ شــوند، استفاده 
شــوند. چنین کاربردهای ظریف تری 
نیاز به لیزر بســیار منسجم تری دارند 
و فرصتی را برای پژوهشــگران ایجاد 
می کند تا یک لیزر اکســایمر هیبریدی 

بسازند.
لیــزر اکســایمر هیبریدی 

چیست؟
دانشــمندان برای دســتیابی به 
انســجام مورد نظر خود، با ایده استفاده 
از دانه حالت جامد به جای نوســانگر 
گاز ArF دســت و پنجه نرم می کنند و 
آن را به یک لیزر ترکیبی تبدیل می کنند.

ایــن طراحــی علاوه بــر بهبود 
انســجام، همچنین برای بهبود انرژی 
فوتون لیزر در نظر گرفته شــده است و 
امکان استفاده از آن را حتی با ترکیبات 
کربنی با حداقــل تاثیر حرارتی فراهم 

می کند.

بــرای رســیدن به ایــن هدف، 
پهنای خط لیزر ۱۹۳ نانومتری باید زیر 
چهار گیگاهرتز حفظ شــود. در بیانیه 
مطبوعاتی پژوهشگران آمده است که 
این همان طول پیوستگی است که برای 
تداخل بسیار مهم است، همانطور که از 
طریق استفاده از فناوری های لیزر حالت 

جامد موجود امروز مشاهده می شود.
چینی ها با لیزر DUV به چه 

دستاوردی رسیدند؟
پژوهشــگران آکادمی علوم چین 
با اســتفاده از کریستال های LBO به 
پهنای خط یک لیزر اکسایمر هیبریدی 
۱۹۳ نانومتری مورد نظر خود دســت 
یافتنــد. آنها از فرآینــد تولید فرکانس 
دو مرحله ای پیچیده برای دســتیابی به 
خروجی لیزر ۶۰ میلی وات در تنظیمات 
خود استفاده کردند. این سیستم شامل 
دو لیزر، یکی ۲۵۸ نانومتری و دیگری 
۱۵۵۳ نانومتری اســت. این لیزرها به 
ترتیــب از یک لیــزر هیبریدی و یک 
لیزر Er-doped سرچشمه می گیرند 
و در یک بلور حجیم که خروجی لیزر 
مــورد نظر را ارائه می دهد، به اوج خود 

می رسند.
در بیانیه مطبوعاتی پژوهشگران 
آمده اســت: لیزر DUV تولید شده به 

این ترتیب دارای مدت زمان پالس ۴.۶ 
نانوثانیه، نرخ تکــرار ۶ کیلوهرتزی و 
پهنای خط تقریباً ۶۴۰ مگاهرتزی است.

نکته قابل توجه در این موفقیت، 
تــوان خروجی ۶۰ میلی وات لیزر ۱۹۳ 
نانومتری و لیزر مشــابه ۲۲۱ نانومتری 
آن اســت که بالاترین میزان تولید شده 

با بلورهای LBO است.
بهره وری ۲۷ درصدی برای تبدیل 
۲۲۱ به ۱۹۳ نانومتر و بازده ۳ درصدی 
بــرای تبدیل ۲۵۸ بــه ۱۹۳ نانومتر نیز 

معیارهای جدیدی را رقم زده است.
پروفســور هانــگ ون ژوان از 
آکادمی علــوم چین گفت: این تحقیق 
گزارش شــده قابلیت پمپاژ LBO با 
لیزرهای حالت جامــد را برای تولید 
قابــل اعتماد و موثر لیزر با عرض خط 
باریک ۱۹۳ نانومتری نشــان می دهد و 
راه جدیدی را برای ســاخت یک لیزر 
مقــرون به صرفه و پرقدرت DUV با 

استفاده از LBO باز می کند.
پژوهشــگران مطمئن هستند که 
بلورهای LBO می توانند برای تولید 
لیزرهای DUV بیشتر با توان خروجی 
از چنــد میلی وات تا چنــد وات مورد 
اســتفاده قرار گیرند و راه های بیشتری 

را به روی این طول موج ها باز کنند.

گروه علمی و آموزشی-  اخیرا در چین قفل 
در هوشمند Max-H S۶ با ۲ دوربین برای فروش 
عرضه شــده که از فناوری پیشــرفته شناسایی رگ 
های بدن برای محافظت از خانه و کسب و کار افراد 

استفاده می کند.
نکتــه اصلی ایــن قفل در هوشــمند فناوری 
شناســایی رگ به حســاب می آیــد که یک روش 
احراز هویت بیومتریک برای تحلیل طرح رگ های 
 Max-H S۶ .خونی بدن انســان زیر پوست است
با اســتفاده از دوربین های دوتایی و نور ۳ بعدی به 

طور موثر این طرح ها را ثبت و فراوری می کند.
به این ترتیب احراز هویت سریع و درست در 
کســری از ثانیه ممکن می شود. فناوری شناسایی 
رگ ها برخلاف روش های معمول مانند اسکنر اثر 
انگشت، یک روش بسیار معتبر است و نمی توان در 
آن تقلب کرد، به همین دلیل گزینه ای ایده آل برای 

تامین امنیت است.
قفل در هوشمند ۹ روش برای باز کردن در ارائه 
مــی کند از جمله باز کردن قفل با اســکن صورت، 
پســورد و بلوتوث تا به این ترتیب انعطاف پذیری 
و ســهولت اســتفاده برای کاربران فراهم شود. این 
دســتگاه با یک نمایشگر ۴.۷ اینچی مجهز به باتری 
۵ هزار میلی آمپری اســت و به فرد کمک می کند تا 

خانه را ایمن نگه دارد.
فناوری شناسایی رگ های بدن با استفاده از نور 
مادون ســرخی که توسط هموگلوبین خون جذب 
می شود یک الگوی متمایز می سازد که مختص هر 
فرد است. رگ های خونی نور مادون سرخ بیشتری 
جذب می کنند و در نتیجه الگوها در عکس ها تیره 
تر به نظر می رسند. این تمایز رنگی به سیستم کمک 
می کند تا یک ارجاع بیومتریک دقیق برای شناسایی 

صحیح فراهم کند.

قوی ترین لیزر فرابنفش ساخته شد

با رگهای بدنتان از خانه محافظت کنید!


